

Jugendstadtrat Sankt Augustin
Jugendzentrum, Bonner Str. 104, 53757 Sankt Augustin

«Vorname» «Name» «Adresse» 53757 Sankt Augustin

Sankt Augustin, den 8.8.2012

Einladung zur konstituierenden Sitzung des zweiten Sankt Augustiner Jugendstadtrates 2012 -2014

Liebes Mitglied, liebe Kandidatin / lieber Kandidat für den Jugendstadtrat,

hiermit lade ich recht herzlich ein zur konstituierenden Sitzung des Sankt Augustiner Jugendstadtrats am **Dienstag, dem 28.8.2012, um 18 Uhr** in Raum 122 (Eschenzimmer) des Rathauses der Stadt Sankt Augustin, Markt 1. Der Zugang erfolgt über den Eingang "Fraktionen" neben dem Eingang zur Stadtbücherei und Musikschule. Der Weg ist ab hier ausgeschildert.

Folgende vorläufige Tagesordnung ist vorgesehen:

- 1. Begrüßung
- 2. Besetzung des 15. Platzes im Jugendstadtrat
- 3. Wahl des Vorstandes
 - > Wahl der Sprecherin
 - > Wahl des Sprechers
 - > Wahl einer Beisitzerin / eines Beisitzers
- 4. Wahl der Vertretungen in den Ratsgremien
 - Vertretung im Jugendhilfeausschuss
 - Vertretung im Unterausschuss Kinder- und Jugendförderplan
 - Vertretung im Unterausschuss Jugendhilfeplanung
- 5. erste inhaltliche Themen des zweiten Jugendstadtrates (je nach dem Ergebnis der Einstiegsklausur vom 25.8.2012)
- 6. Bildung von Ausschüssen
 - > Ausschuss für Öffentlichkeitsarbeit
 - Ausschuss für Planung von Veranstaltungen des JSR
 - ggf. Bildung weitere Ausschüsse
- 7. Organisation des Jugendstadtrats
 - > Termine der weiteren Sitzungen
 - > Durchführung eines Schulungswochenendes
 - Absprachen zu den Informationswegen im Jugendstadtrat
- 8. Sonstiges

Klaus Engels Tel.: 02241 / 250 500 13

E-Mail: k.engels@kiju-sankt-augustin.de

Homepage: www.itsyouth.de

Hinweise zu den einzelnen Tagesordnungspunkten gibt es unten auf dieser Seite. Sollte eine Teilnahme trotz der vorherigen Terminabsprache nicht möglich sein, bitte ich um eine rechtzeitige Absage unter Telefon 243 332 oder per E-Mail unter klaus.engels@sanktaugustin.de.

Mit freundlichen Grüßen

Klaus Engels

Zu den einzelnen Tagesordnungspunkten hier einige Hinweise:

- zu 2. Bei der Wahl im Juli gab es keine Entscheidung über die Besetzung des 15. Mitglieds im Jugendstadtrat (JSR). Die Kandidaten auf Platz 15 und 16 hatten je 11 Stimmen. Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 6.7.2012 das Wahlergebnis bestätigt und beschlossen, nur die ersten 14 Mitglieder zu benennen und die Entscheidung über die Vergabe des 15.Platzes dem JSR selbst zu überlassen. Welche Möglichkeiten hierzu bestehen, soll bei der Einstiegsklausur am 24.8.2012 besprochen werden.
- zu 3. Nach § 2.3 der Geschäftsordnung wählt der Jugendstadtrat einen Vorstand, der aus der Sprecherin, dem Sprecher und einer Beisitzerin bzw. einem Beisitzer besteht. Aufgabe dieses Vorstandes ist die Mitarbeit bei der Vorbereitung und Durchführung der Sitzungen, bei der Organisation des Jugendstadtrates sowie als Ansprechpartner für die Öffentlichkeit, die Politik und die Stadtverwaltung.
- zu 4: Der JSR hat einen festen Platz in einzelnen Gremien des Rates der Stadt Sankt Augustin. So steht ihm eine beratende Stimme (Rederecht, jedoch kein Stimmrecht) im Jugendhilfeausschuss zu. Ebenso ist eine beratende Mitarbeit im Unterausschuss "Kinder- und Jugendförderplan" und im Unterausschuss "Jugendhilfeplanung" möglich.
- Zu 5: Vielleicht wurden bei der Einstiegsklausur schon wichtige Themen gefunden, um die sich der Jugendstadtrat in der nächsten Zeit kümmern muss. Weitere Themen werden sich aus Beschlüssen und laufenden Beratungen zum Kinder- und Jugendförderplan ergeben. Diese Themen sollen zusammen mit Themenvorschlägen aus eurem Kreis vorgestellt und beraten werden. Gegebenenfalls müssen Entscheidungen über die Wichtigkeit einzelner Themen und die Reihenfolge ihrer Bearbeitung gefällt werden.
- zu 6: Nach §4 der Geschäftsordnung kann der Jugendstadtrat die Bildung von Ausschüsse zu besonderen Themenbereichen beschließen, an denen nicht nur die gewählten Mitglieder des Jugendstadtrats sondern auch andere interessierte Jugendliche mitwirken können.
 - Wichtige Ausschüsse sind der Ausschuss für Öffentlichkeitsarbeit (Pflege der Internetseite, Erstellung von Presseinformationen über den Jugendstadtrat, Erstellung von Plakaten und Flyern etc.) und der Ausschuss für Veranstaltungen des Jugendstadtrats (Infoveranstaltungen, Partys etc.). Weitere Ausschüsse können je nach dem Ergebnis der Beratungen zu TOP 5 gegründet werden.
- Zu 7: Bei diesem Tagesordnungspunkt geht es um Terminabsprachen für die nächsten JSRund Ausschusssitzungen. Außerdem soll besprochen werden, wie die Informationen aus der Stadtverwaltung und aus dem Stadtrat und seinen Ausschüssen an die Mitglieder des Jugendstadtrats weitergeleitet werden sollen.

Jugendstadtrat Sankt Augustin:

Fachbereich Kinder, Jugend und Schule, Klaus Engels Tel.: 02241 / 250 500 13